
Č.j.: 049076

012529

SMLOUVA O DÍLO

1/12

012529



Č.j.: 049076

TATO SMLOUVA O DÍLO (dále jen „Smlouva") je uzavřena ve smyslu ustanovení 
§2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „Občanský zákoník"),

MEZI

ČEPRO, a.s.
sídlo:
jednající:

Dělnická 12, 170 00 Praha 7 
Mgr. Janem Duspěvou, předsedou představenstva 
a Ing. Helenou Hošíkovou, místopředsedkyní 
představenstva 
60193531 
CZ60193531 
Komerční banka, a.s.
11902931 /0100
v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, 
vložka 2341

к jednání v rámci uzavřené 
smlouvy pověřen:
ve věcech technických: 

dále jen „Objednatel" na straně jedné

IC:
DIČ:
bankovní spojení: 
číslo účtu: 
zapsanou:

Laboratoří výzkumu a managementu rizik (LabRiSK), s.r.o.
sídlo:
jednající:

IČ:
DIČ:
bankovní spojení: 
číslo účtu:

č.p. 261, 742 43 Pustějov
Ing. Pavel Dobeš, Ph.D., jednatel
Ing. Barbora Martiníková, Ph.D., jednatel
07752857
CZ07752857
Fio banka, a.s., Ostrava
2001561212/2010

zapsanou: Spisová značka: C 77105 vedená u Krajského soudu v
Ostravě

zástupce pro věcná jednání v rámci uzavřené smlouvy: Ing. Pavel Dobeš, Ph.D. 

dále jen „Zhotovitel" na straně druhé

Objednatel a Zhotovitel společně jen „Smluvní strany" nebo jednotlivě „Smluvní 
strana".

2/12



Č.j.: 049076

1. PŘEDMĚT SMLOUVY

1.1 Předmětem Smlouvy je povinnost Zhotovitele provést dílo, spočívající ve 
- zpracování metodiky pro posouzení rizik možných havarijních scénářů na 
produktovodu ČEPRO, a.s., vůči nově projektovaným stavbám (a některým 
dalším činnostem) v ochranném pásmu produktovodu z pohledu činnosti 
provozovatele produktovodu podle ustanovení § 3 odstavce 7 zákona č. 
189/1999 Sb. (dále jen „Dílo"), a to řádně, bez vad a nedodělků. Podrobná 
specifikace Díla je uvedena v Příloze č. 1 této Smlouvy.

1.2 Předmětem této Smlouvy je dále povinnost Objednatele zaplatit Zhotoviteli za 
řádně a včas provedené a předané Dílo cenu ve výši a za podmínek 
stanovených v čl. 3 této Smlouvy.

2. Doba a místo plnění

2.1 Zhotovitel je povinen realizovat dílo takto:
- předložení návrhu metodiky к připomínkám objednateli nejpozději do 15. 

prosince 2019,
- vypracování čistopisu metodiky podle připomínek a její odevzdání a 

převzetí objednatelem jako řádně provedené dílo včetně autorských práv 
ve sjednaném rozsahu v konečném termínu nejpozději do 31.12.2019.

Zhotovitel se zavazuje zahájit realizaci Díla ihned po nabytí účinnosti této 
Smlouvy.

2.2 Neodevzdá-li zhotovitel dílo v konečném termínu uvedeném v b. 2.1. Smlouvy, 
zavazuje se zaplatit objednateli na jeho písemnou výzvu smluvní pokutu ve 
výši 500,- Kč za každý den prodlení. Tím není dotčeno právo objednatele na 
náhradu škody vzniklé prodlením.

2.3 Místem plnění je sídlo Objednatele uvedené v záhlaví této Smlouvy, není-li 
ujednáno jinak. Zhotovitel není oprávněn měnit místo plnění bez předchozího 
písemného souhlasu Objednatele.

3. CENA DÍLA A PLATEBNÍ PODMÍNKY

3.1 Celková cena za realizaci Díla dle čl. 1.1 této Smlouvy činí 100 000,- Kč (dále 
jen ,,Cena“). Zhotovitel prohlašuje, že není plátcem DPH.

3.2 Tato Cena je stanovena pro celý rozsah předmětu plnění této Smlouvy jako 
cena konečná, pevná a nepřekročitelná. V Ceně jsou zahrnuty veškeré 
náklady Zhotovitele na realizaci Díla, tedy veškeré práce, dodávky, služby, 
poplatky, výkony a další činnosti potřebné pro realizaci díla specifikovaného v 
Příloze č. 1 této Smlouvy nutné pro řádné splnění předmětu této Smlouvy. 
V ceně jsou zahrnuta autorská práva předaná s dílem objednateli dále 
specifikovaná v této smlouvě (právo užívání, právo změn, právo využití 
postupu a pravidel pro všechna souběžná potrubí pro ropné látky).

3.3 Objednatel a Zhotovitel se dohodli na placení na základě vystavené faktury, 
kterou Zhotovitel doručí ve smyslu bodu 3.4. a 3.5 Objednateli к proplacení, 
po protokolárním předání a akceptaci díla Objednatelem včetně přijetí 
vypořádání všech připomínek Objednatele к dílu.

3/12



Č.j.: 049076

3.4 Faktura bude obsahovat náležitosti daňového a účetního dokladu podle 
zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, 
(jedná se především o označení faktury a její číslo, identifikační údaje 
Smluvních stran, předmět Smlouvy, bankovní spojení, fakturovanou částku) a 
bude mít náležitosti obchodní listiny dle § 435 Občanského zákoníku. Faktura 
musí obsahovat také číslo Smlouvy Objednatele: 049076. Přílohou faktury 
bude kopie protokolu o předání a převzetí díla potvrzeného objednatelem a 
doklad o přijetí vypořádání připomínek к dílu objednatelem.

3.5 Zhotovitel se zavazuje doručit fakturu na adresu stanovenou objednatelem 
takto: ČEPRO, a.s., Odbor účtárny, Hněvice 62, 411 08 Štětí.

3.6 Objednatel je oprávněn vrátit fakturu do konce doby splatnosti, pokud bude 
obsahovat nesprávné náležitosti či údaje nebo pokud požadované náležitosti a 
údaje nebude obsahovat vůbec. V takovém případě se doba splatnosti 
zastavuje a nová doba splatnosti počíná běžet ode dne doručení opravené 
nebo doplněné faktury Objednateli. Objednatel není v takovém případě 
v prodlení.

3.7 Splatnost faktury je 30 dní ode dne jejího doručení Objednateli. Povinnost 
Objednatele zaplatit platbu či Cenu je splněna odepsáním příslušné částky z 
účtu Objednatele. Objednatel neposkytuje zálohy. Platby budou probíhat 
výhradně v Kč (CZK), rovněž veškeré cenové údaje na faktuře budou v této 
měně.

4. PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA

4.1 Dílo bude splněno jeho celkovým předáním a převzetím, a to bez vad a 
nedodělků v místě sídla Objednatele, o čemž Smluvní strany pořídí předávací 
protokol. Předávací protokol bude obsahovat alespoň: označení předmětu 
plnění (Dílo), označení a identifikační údaje Objednatele a Zhotovitele, číslo 
Smlouvy a datum jejího uzavření, prohlášení Objednatele, že Dílo přejímá, 
soupis provedených činností, popř. vad a nedodělků a doklad o jejich 
vypořádání, datum a místo sepsání, jména a podpisy zástupců Objednatele 
a Zhotovitele.

4.2 Povinností Zhotovitele je dodat Dílo bezvadné, tzn. prosté všech vad a 
nedodělků. Za nedodělek se považuje i nevypořádaná připomínka 
objednatele. Povinnost Zhotovitele je splněna předáním bezvadného Díla 
včetně všech autorských práv s ním spojených, stvrzeným prohlášením o 
převzetí na straně Objednatele.

5. PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN

5.1 Způsob plnění Smlouvy: Zhotovitel je povinen provést a předat Objednateli 
Dílo svým jménem, na svůj náklad, na vlastní odpovědnost a nebezpečí v 
ujednaných termínech. Zhotovitel je povinen zpracovat Dílo v souladu s 
platnými právními předpisy. Objednatel je výlučným vlastníkem Díla a je 
oprávněn Dílo bez omezení využít pro svoji potřebu, je oprávněn použít je jako

4/12



Č.j.: 049076

celek i po částech bez časového omezení a rovněž je oprávněn zajistit jeho 
úpravu či aktualizaci nebo zapracování (i po částech) do dalších dokumentů.

5.2 Odpovědnost za škodu: Zhotovitel odpovídá v plné výši za škody vzniklé 
Objednateli nebo třetím osobám v souvislosti s plněním, nedodržením nebo 
porušením povinností vyplývajících z této Smlouvy, jakož i způsobenou 
vadami díla. Takové škody budou řešeny dle platných právních předpisů.

5.3 Překážky na straně Zhotovitele: Zhotovitel je povinen Objednateli neprodleně 
oznámit jakoukoliv skutečnost, která by mohla mít, byt’ i částečně, vliv na 
schopnost Zhotovitele plnit jeho povinnosti vyplývající z této Smlouvy. 
Takovým oznámením však Zhotovitel není zbaven povinnosti nadále plnit 
povinnosti vyplývající mu z této Smlouvy.

5.4 Použití Díla Zhotovitelem: Zhotovitel se ve smyslu ustanovení § 2633 
Občanského zákoníku zavazuje, že neužije žádný z výsledků jeho činnosti 
vzniklý při plnění této Smlouvy ani jakákoliv data shromážděná v souvislosti s 
plněním této Smlouvy к jiným účelům, než ke splnění povinností vyplývajících 
z této Smlouvy, a žádný z těchto výsledků neposkytne к užití žádné třetí 
osobě bez předchozího písemného souhlasu Objednatele. Zhotovitel se navíc 
zavazuje po předání Díla veškerá data poskytnutá mu Objednatelem v 
souvislosti s touto Smlouvou Objednateli vrátit, případně na pokyn 
Objednatele zničit.

5.5 Pokyny Objednatele: Zhotovitel má povinnost a zavazuje se řídit se při plnění 
této Smlouvy pokyny Objednatele. Povinnost Zhotovitele dle ustanovení § 
2594 odst. 1 Občanského zákoníku upozornit Objednatele na nevhodnost 
pokynů není tímto ustanovením dotčena. Objednatel na odůvodněné vyžádání 
poskytne Zhotoviteli podklady nutné pro řádnou realizaci Díla, a to jak v 
elektronické podobě, tak v tištěné podobě, pokud bude mít tyto к dispozici.

5.6 Ochrana práv třetích osob: Zhotovitel se při plnění Smlouvy zavazuje 
respektovat veškeré obecně závazné právní předpisy, zejména se zavazuje, 
že se svým jednáním nedopustí nekalé soutěže a že při plnění této Smlouvy 
nebude zasahovat do práv třetích osob, ani výsledek činnosti Zhotovitele 
nebude zasahovat nebo jakýmkoliv způsobem porušovat práva třetích osob.

5.7 Součinnost: Smluvní strany jsou povinny při plnění této Smlouvy vzájemně 
spolupracovat, poskytnout si vzájemně součinnost nezbytně nutnou pro plnění 
této Smlouvy a vzájemně se informovat o skutečnostech, které jsou nebo 
mohou být významné pro plnění této Smlouvy. Zhotovitel je dále povinen 
umožnit kontrolu v místě plnění i kontrolu všech dokladů souvisejících s 
realizací Díla, a to zejména v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole, ve znění pozdějších předpisů, zákonem č. 255/2012 Sb., o kontrole 
(kontrolní řád), ve znění pozdějších předpisů. Tyto povinnosti trvají i po 
ukončení této Smlouvy.

5.8 Mlčenlivost: Zhotovitel se zavazuje v průběhu plnění Smlouvy i po jejím 
ukončení zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozví 
od Objednatele v souvislosti s plněním Smlouvy. Tato povinnost mlčenlivosti 
se vztahuje na všechny zaměstnance a spolupracovníky Zhotovitele i po 
skončení trvání této Smlouvy.

5.9 Kontrola plnění: Zhotovitel je povinen Objednateli umožnit provést kontrolu 
plnění dle této Smlouvy kdykoli po předchozí výzvě Objednatele, a to po celou

5/12



Č.j.: 049076

dobu trvání této Smlouvy a dále v rámci postupu uvedeného v příloze č.1 
Smlouvy.

5.10 Započtení, postoupení: Zhotovitel není oprávněn bez předchozího písemného 
souhlasu Objednatele provádět jakékoliv zápočty svých pohledávek vůči 
Objednateli proti jakýmkoliv pohledávkám Objednatele vůči Zhotoviteli, ani 
postupovat jakákoliv svoje práva a pohledávky vůči Objednateli na třetí osoby.

6. PROHLÁŠENÍ SMLUVNÍCH STRAN

6.1 Zhotovitel prohlašuje, že se v plném rozsahu seznámil s obsahem a povahou 
předmětu plnění a že je způsobilý к řádnému a včasnému provedení Díla dle 
této Smlouvy. Dále prohlašuje, že jsou mu známy veškeré technické, 
kvalitativní a jiné nezbytné podmínky potřebné к bezchybnému plnění 
Smlouvy, a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které 
jsou třeba к řádnému plnění předmětu Smlouvy.

6.2 Zhotovitel bude zhotovovat Dílo podle svých odborných znalostí, zkušeností, 
praxe, při jeho zhotovování bude postupovat s náležitou odbornou péčí, v 
souladu s touto Smlouvou, jejími přílohami a dle pokynů a požadavků 
Objednatele.

6.3 Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil se všemi podklady, které mu byly 
Objednatelem poskytnuty a se všemi podklady potřebnými pro řádné plnění 
díla, jež si opatřil před předložením nabídky sám. Je si vědom, že nemůže v 
průběhu plnění předmětu Smlouvy uplatnit nároky na úpravu smluvních 
podmínek (zadání), a zavazuje se provést Dílo dle této Smlouvy, v souladu s 
obecně závaznými právními předpisy a pokyny Objednatele.

6.4 Smluvní strany prohlašují, že předmět Smlouvy není plněním nemožným 
a že Smlouvu uzavírají po pečlivém zvážení všech možných důsledků.

6.5 Zhotovitel prohlašuje, že není předlužen a není mu známo, že by bylo vůči 
němu zahájeno insolvenční řízení. Dále prohlašuje, že vůči němu není vydáno 
žádné soudní rozhodnutí, či rozhodnutí správního, daňového či jiného orgánu 
nebo rozhodce na plnění, které by mohlo být důvodem soudní exekuce na 
majetek Zhotovitele, nebo by mohlo mít jakkoliv negativní vliv na schopnost 
Zhotovitele splnit povinnosti vyplývající z této Smlouvy, a že takové řízení 
nebylo vůči němu zahájeno.

7. Práva z vad, sankce a odstoupení od smlouvy

7.1 Zhotovitel se zavazuje poskytnout Objednateli na Dílo záruku za jakost v délce 
6 měsíců, a to počínaje dnem převzetí Díla Objednatelem.

7.2 Vady musí Objednatel uplatnit u Zhotovitele písemně bez zbytečného odkladu 
poté, co se o nich dozví.

7.3 Je-li vadné plnění podstatným porušením této Smlouvy, má Objednatel právo 
na odstranění vady opravou nebo úpravou Díla, na přiměřenou slevu nebo 
odstoupit od této Smlouvy. Smluvní strany se dohodly, že za podstatné 
porušení Smlouvy bude považováno zejména:
a) prodlení Zhotovitele s provedením Díla o více než 14 dní;

6/12



Č.j.: 049076

b) jestliže Zhotovitel ujistil Objednatele, že Dílo má určité vlastnosti, 
zejména vlastnosti Objednatelem vymíněné, anebo že nemá žádné vady, 
a toto ujištění se následně ukáže nepravdivým.

c) Nebude-li dílo způsobilé к užívání pro účel uvedený v této smlouvě.
7.4 Zhotovitel je povinen na základě připomínek Objednatele к Dílu upravit řešení 

a doplnit řešení Díla. Budou-li po předání a převzetí Díla zjištěny vady či 
nedodělky, je Zhotovitel povinen odstranit je do 30 dnů od vyhotovení 
předávacího protokolu, v němž jsou takové vady a nedodělky uvedeny.

7.5 Odstoupení od Smlouvy se řídí příslušnými ustanoveními Občanského 
zákoníku. Zhotovitel je povinen provádět Dílo v souladu s touto Smlouvou, 
požadavky Objednatele a v souladu s obecně závaznými právními předpisy. 
Jestliže Zhotovitel tyto povinnosti vyplývající ze Smlouvy poruší a nezjedná 
nápravu ani v dodatečné přiměřené lhůtě, jedná se o podstatné porušení 
Smlouvy ze strany Zhotovitele a Objednatel má právo od Smlouvy okamžitě 
odstoupit.

7.6 Objednatel je dále oprávněn odstoupit od Smlouvy, jestliže zjistí, že Zhotovitel:
a) nabízel, dával, přijímal nebo zprostředkovával určité hodnoty s cílem 

ovlivnit chování nebo jednání kohokoliv, ať již státního úředníka nebo 
někoho jiného, přímo nebo nepřímo, v zadávacím řízení nebo při 
provádění Smlouvy; nebo

b) zkresloval jakékoliv skutečnosti za účelem ovlivnění zadávacího řízení 
nebo provádění Smlouvy ke škodě Objednatele, včetně užití podvodných 
praktik к potlačení a snížení výhod volné a otevřené soutěže.

7.7 V případě prodlení s úhradou faktury je Objednatel povinen uhradit Zhotoviteli 
úrok z prodlení z dlužné částky ve výši stanovené příslušnými právními 
předpisy.

7.8 V případě prodlení Zhotovitele s předáním Díla v dohodnutém termínu či v 
případě prodlení s plněním oproti termínům dle čl. 2 a čl. 7.4 této Smlouvy je 
Zhotovitel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z Ceny 
za každý i započatý den prodlení.

7.9 V případě porušení povinností Zhotovitele vyplývajících z čl. 5 a 6 této 
Smlouvy je Zhotovitel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 
1 000,- Kč za každý takový případ.

7.10 V případě porušení povinností dle čl. 5.8 této Smlouvy má Objednatel právo 
účtovat Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 5 000,- Kč za každý jednotlivý 
případ.

7. 11 Smluvní pokuty jsou splatné do 10 dní ode dne doručení výzvy к jejich 
zaplacení povinné Smluvní straně. Zaplacením jakékoliv smluvní pokuty dle 
této Smlouvy není dotčena povinnost Zhotovitele nahradit újmu vzniklou 
Objednateli porušením smluvní povinnosti, které se smluvní pokuta týká. 
Objednatel je oprávněn požadovat náhradu škody v plné výši bez ohledu 
na ujednanou smluvní pokutu.

7.12 Odstoupení od Smlouvy musí být provedeno v písemné formě. Odstoupením 
se závazek založený Smlouvou zrušuje od počátku. Účinky odstoupení 
nastávají okamžikem doručení odstoupení od Smlouvy Zhotoviteli. Odstoupení

7/12



Č.j.: 049076

od Smlouvy se nedotýká práva na náhradu škody vzniklého z porušení 
smluvní povinnosti, práva na zaplacení smluvní pokuty a úroku z prodlení, 
pokud již dospěl ani ujednání o způsobu řešení sporů a volbě práva. Obdobné 
platí pro i pro předčasné ukončení Smlouvy jiným způsobem.

8. Trvání smlouvy

8.1 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu Smlouvy oběma Smluvními 
stranami a účinnosti dnem uveřejnění v Registru smluv dle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve 
znění pozdějších předpisů.

8.2 Před splněním této smlouvy lze tuto Smlouvu ukončit na základě vzájemné 
písemné dohody obou Smluvních stran, písemnou výpovědí Smlouvy 
ze strany Objednatele dle čl. 8.3 této Smlouvy či ze strany Zhotovitele dle čl.
8.4 této Smlouvy nebo odstoupením od Smlouvy dle článku 7.3, 7.5 a 7.6 této 
Smlouvy, a dále v souladu s příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku.

8.3 Objednatel je oprávněn vypovědět Smlouvu kdykoliv, a to i bez udání důvodu. 
Výpověď Smlouvy musí být Objednatelem učiněna písemně a doručena 
Zhotoviteli, přičemž výpovědní doba v délce 1 měsíce počíná běžet dnem 
následujícím po dni doručení písemné výpovědi Zhotoviteli.

8.4 Zhotovitel je oprávněn vypovědět Smlouvu kdykoli v jejím průběhu, pokud není 
schopen plnit své povinnosti z důvodu na straně Objednatele. Výpovědní doba 
bude v takovém případě činit 1 měsíc a počne běžet následující den po 
doručení písemné výpovědi Objednateli.

8.5. Objednatel má právo žádat od zhotovitele v případě zániku smlouvy výpovědí 
podle b. 8.3 nebo 8.4.rozpracované dílo a zhotovitel má právo žádat za ně 
úplatu ve výši odpovídající míře rozpracovanosti a využitelnosti předaného 
rozpracovaného díla. Nedohodnou-li se strany jinak, určí míru rozpracovanosti 
a využitelnosti rozpracovaného díla soudní znalec znaleckým posudkem.

8.5. Pokud objednatel nepožádá o předání rozpracovaného díla podle b. 8.5. 
smlouvy nejpozději do 30ti dnů od skončení její platnosti, nevzniká objednateli 
právo na rozpracované dílo a zhotoviteli nevzniká právo na jakoukoliv úplatu či 
náhradu ve spojení s rozpracováním díla. To platí, nedohodnou-li se smluvní 
strany v souvislosti s ukončením smlouvy před jejím splněním písemně jinak.

8.6 V případě ukončení Smlouvy před jejím splněním dohodou, musí se 
dohodnout o vzájemném vypořádání písemně v rámci dohody o jejím 
ukončení. V případě ukončení smlouvy odstoupením jsou Smluvní strany 
povinny provést vypořádání vzájemných práv a povinností v souladu 
s právními předpisy.

9. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

9.1 Tato Smlouva a práva a povinnosti z ní vyplývající se řídí českým právem. 
Práva a povinnosti Smluvních stran, pokud nejsou upraveny touto Smlouvou, 
se řídí Občanským zákoníkem a předpisy souvisejícími.

8/12



Č.j.: 049076

9.2 Veškeré případné spory vzniklé mezi Smluvními stranami na základě nebo 
v souvislosti s touto Smlouvou budou primárně řešeny jednáním Smluvních 
stran. V případě, že tyto spory nebudou vyřešeny smírnou cestou, budou к 
jejich projednání a rozhodnutí příslušné soudy České republiky.

9.3 Tato Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze formou písemných 
vzestupně číslovaných dodatků podepsaných oběma Smluvními stranami. Ke 
změnám či doplnění neprovedeným písemnou formou se nepřihlíží.

9.4 V případě, že některé ustanovení této Smlouvy je nebo se stane v budoucnu 
neplatným, neúčinným či nevymahatelným nebo bude-li takovým shledáno 
příslušným orgánem, zůstávají ostatní ustanovení této Smlouvy v platnosti a 
účinnosti, pokud z povahy takového ustanovení nebo z jeho obsahu anebo z 
okolností, za nichž byla Smlouva uzavřena, nevyplývá, že jej nelze oddělit od 
ostatního obsahu této Smlouvy. Smluvní strany se zavazují bezodkladně 
nahradit neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné ustanovení této Smlouvy 
ustanovením jiným, které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe 
ustanovení původnímu a této Smlouvě jako celku.

9.5 Smluvní strany na sebe přebírají každá za svou stranu nebezpečí změny 
okolností v souvislosti s právy a povinnostmi smluvních stran vzniklými na 
základě této Smlouvy. Smluvní strany vylučují uplatnění ustanovení § 1765 
odst. 1, § 1766 a § 2620 Občanského zákoníku na svůj smluvní vztah 
založený touto Smlouvou.

9.6. Smluvní strany se zavazují nesdělovat žádné třetí osobě žádné informace o 
existenci anebo obsahu této Smlouvy a informace, které o druhé smluvní 
straně získaly při jednáních o této Smlouvě, během její platnosti i po jejím 
skončení bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany, s 
výjimkou případů, kdy tak vyžaduje tato Smlouva, zákon či jiný obecně 
závazný předpis, zejména zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
к informacím či zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv).

9.7. Smluvní strany se zavazují jednat a přijmout taková opatření, aby nevzniklo 
jakékoliv důvodné podezření ze spáchání trestného činu či nedošlo к 
samotnému spáchání trestného činu (včetně formy účastenství), které by 
mohlo být jakékoliv ze smluvních stran přičteno podle zákona č. 418/2011 Sb., 
o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, nebo nevznikla 
trestní odpovědnost fýzických osob (včetně zaměstnanců) podle trestního 
zákona, případně nebylo zahájeno trestní stíhání proti jakékoliv ze smluvních 
stran včetně jejich zaměstnanců. Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil s 
Etickým kodexem pro obchodní partnery společnosti ČEPRO, a.s. a veřejnost 
v platném znění (dále jen „Etický kodex") a zavazuje se tento dodržovat na 
vlastní náklady a odpovědnost při plnění svých závazků vzniklých z této 
smlouvy. Etický kodex v platném znění je uveřejněn na webových stránkách 
ČEPRO, a.s. www.ceproas.cz. ČEPRO, a.s. je oprávněno Etický kodex 
jednostranně měnit к 31. 12. příslušného kalendářního roku, přičemž Etický 
kodex v aktuálním znění v případě změny vždy к tomuto datu zveřejní na 
shora uvedených webových stránkách. Povinnosti vyplývající z Etického 
kodexu se vztahují zejména na trestné činy přijetí úplatku, nepřímého 
úplatkářství, podplácení a legalizace výnosů z trestné činnosti, přičemž

9/12

http://www.ceproas.cz


Č.j.: 049076

důvodné podezření ohledně možného naplnění skutkové podstaty těchto 
trestných činů je zhotovitel povinen neprodleně oznámit objednateli bez 
ohledu a nad rámec splnění případné zákonné oznamovací povinnosti.

9.8. Pro případ, že tato Smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona o 
registru smluv, smluvní strany si sjednávají, že uveřejnění této Smlouvy 
včetně jejich případných dodatků v registru smluv zajistí objednatel v souladu 
se zákonem o registru smluv. V případě, že Smlouva nebude v registru smluv 
ze strany objednatele uveřejněna ve lhůtě a ve formátu dle zákona o registru 
smluv, zhotovitel vyzve písemně objednatele emailovou zprávou odeslanou na 
ceproas@ceproas.cz ke zjednání nápravy. Zhotovitel se tímto vzdává 
možnosti sám ve smyslu ustanovení § 5 zákona o registru smluv uveřejnit 
Smlouvu v registru smluv či již uveřejněnou Smlouvu opravit. V případě 
porušení zákazu uveřejnění či opravy Smlouvy v registru smluv ze strany 
zhotovitele, může objednatel požadovat po zhotoviteli zaplacení smluvní 
pokuty ve výši 10.000,- Kč, která je splatná do 15 dnů ode dne doručení výzvy 
к jejímu zaplacení zhotoviteli. Zhotovitel svým podpisem této Smlouvy 
souhlasí s uveřejněním Smlouvy v plném rozsahu po anonymizaci údajů, které 
dle názoru objednatele naplňují zákonnou výjimku z povinnosti uveřejnění.

9.10 Objednatel pro účely plnění této smlouvy, případně pro účely ochrany svých 
oprávněných zájmů zpracovává osobní údaje zhotovitele, je-li tento fyzickou 
osobou, případně jeho zástupců/zaměstnanců. Bližší informace o tomto 
zpracování včetně práv zhotovitele jako subjektu údajů jsou uveřejněny na 
www.ceproas.cz v sekci Ochrana osobních údajů.

9.11 Tato Smlouva je sepsána v 3 vyhotoveních s platností originálu, z nichž 1 si 
ponechá Zhotovitel a 2 vyhotovení obdrží Objednatel.

9.12 Nedílnou součástí této Smlouvy je příloha:
a) Příloha č. 1: Specifikace cíle a hlavních parametrů Díla.

9.13 Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva vyjadřuje jejich svobodnou, 
vážnou, určitou a srozumitelnou vůli prostou omylu. Smluvní strany si Smlouvu 
přečetly, s jejím obsahem souhlasí, což stvrzují vlastnoručními podpisy.

Laboratoř výzkumu a managementu 
rizik (LabRiSK), s.r.o.
Ing. Pavel Dobeš, Ph.D., 
jednatel

ČEPRO, a.s.

Ing. Helena Hostková, 
místopředsedkyně představenstva

Laboratoř výzkumu a managementu 
rizik (LabRiSK), s.r.o.
Ing. Barbora Martiníková, Ph.D., 
jednatel

10/12

mailto:ceproas@ceproas.cz
http://www.ceproas.cz


Č.j.: 049076

Příloha č. 1

Specifikace díla - zejm. cíle a hlavní parametry Díla

Zpracování návrhu pro tvorbu nové metodiky (dále jen metodika) pro ČEPRO, 
a.s., zaměřené na posouzení rizik pravděpodobných reálně možných 
havarijních scénářů na produktovodech z pohledu činnosti provozovatele 
produktovodu podle ust. § 3 odst. 7 z.č. 189/1999 Sb vůči nově projektovaným, 
umisťovaným či prováděným stavbám a dalším činnostem podléhajícím podle 
zákona souhlasu provozovatele v ochranném pásmu produktovodu (např. 
jednotlivé rodinné domy, souvislá zástavba, panelové domy, průmyslová 
činnost).

Parametry řešení:

1. Rozsah základní části návrhu metodiky - cca 20 str.

2. Výstupy použití navržené metodiky (výstupy posouzení rizik), budou dále 
využitelné pro potřeby rozhodování managementu ČEPRO, a.s., založeného na 
lepším poznání rizik (Risk Based Decision Making Process)

3. Návrh metodiky bude v souladu s normou ISO 31 000 Management rizik, 
stávající platnou českou legislativou a normami, a bude zohledňovat vybrané 
aspekty z aktuálně dostupných mezinárodních metodických přístupů a 
doporučení к bezpečnosti produktovodů (HSE, UNECE, OECD, ...) a aktuální 
vědecké poznatky v oblasti analýzy a managementu rizik (zejména z pohledu 
metod odhadů četností havarijních událostí a možností modelování jejich 
následků).

4. Při posouzení možných nebezpečných dopadů havarijních scénářů z 
produktovodu ČEPRO, a.s. bude vycházeno z klasického přístupu (kartézského 
součinu) pro riziko: Riziko = Pravděpodobnost vzniku havarijního jevu X 
Závažnost dopadu havarijního jevu (X úroveň stávajících znalostí o riziku a 
lokalitě (úroveň nejistot)).

5. Metodika bude uvažovat v rámci typových scénářů "malý" a/nebo "velký" únik 
dopravovaného produktu, s následným šířením produktu do okolí, nebezpečím 
kontaminace půdy, případně vznik louže uhlovodíků, iniciaci požár louže, 
explozi oblaku par v přeplněné zóně, vznik výbušné koncentrace par uhlovodíků 
ve sklepích či jiných podzemních objektech směrem od produktovodu, po 
spádnici v dotekové vzdálenosti, apod.).

6. Součástí metodiky bude návrh struktury posouzení a návrh případných příloh 
metodiky (typové havarijní scénáře, data o četnosti havarijních úniků z 
produktovodů, checklist pro investora či projektanta nové stavby zaměřený na 
získání potřebných vstupních informací pro posouzení situace v dané lokalitě, 
revidované limity - stupně přijatelnosti dopadů havarijních scénářů na lidi,

11/12



majetek a životní prostředí pro Čepro, a.s., seznam možných technických 
bariér, snižujících případný dopad havarijního úniku produktu na zdraví a životy 
osob a na majetek na straně investora), včetně dostupnosti sil a prostředků pro 
omezení dopadů havarijních scénářů.

7. Výsledky posouzení možných typových havarijních scénářů budou zobrazeny 
do matic firemní přijatelnosti rizik, se zohledněním kritérií firemních stupňů 
přijatelnosti havarijních dopadů na okolní obyvatelstvo, majetek a ŽP.

8. Výsledné posouzení rizik možných havarijních scénářů a místních podmínek a 
zobrazení rizik do matic přijatelnosti (s oblastmi "přijatelné riziko", "podmíněně 
přijatelné riziko", "nepřijatelné riziko" pro ČEPRO, a.s.), povede ke třem 
možným závěrům (doporučením): "souhlas s realizací", "souhlas s realizací 
stavby při splnění specifikovaných podmínek a realizaci bezpečnostních 
opatření na straně investora stavby", "nesouhlas s realizací stavby z důvodu 
výskytu "nepřijatelného rizika" pro firmu ČEPRO, a.s.".


